Администрация сельского поселения «Алханай»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2015 г                                                                                                    № 9
с. Алханай

Об установлении на территории
Сельского поселения «Алханай» особого
противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьей 8 Закона Забайкальского края «О пожарной безопасности в Забайкальском крае»,с Постановлением Губернатора Забайкальского края от 30.03.2015 года 326 «Об установлении на территории Забайкальского края особого противопожарного режима», с Постановлением админитсрации муниципального района «Дульдургинский район» от 01.04.2015 года № 205-п,  в связи с повышением пожарной опасности и класса пожарной горимости на территории сельского поселения «Алханай», в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, интересов общества и государства, обеспечения пожарной безопасности объектов и населенного пункта, для принятия дополнительных мер по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в границах сельского поселения особый противопожарный режим с 01 апреля 2015 года.
2. Населению сельского поселения запретить посещение лесных массивов, разведение костров, поджигание сухой травы и мусора, въезд транспортных средств в лесные массивы, род деятельности которых не связан с работой в лесу.
3. В местах массового пребывания людей распространить листовки на противопожарную тематику; (отв. Доржиева С.Ц.)
4. Информировать население об установлении на соответствующих территориях классов пожарной горимости; (отв. руководители подведомственных учреждений)
5. Организовать дежурства должностных лиц органов местного самоуправления по отслеживанию пожароопасной обстановки;
6. Принять дополнительные меры по обустройству противопожарных разрывов и минерализованных полос вокруг границ населенных пунктов;(вокруг животноводческих стоянок – отв. Бадмаев Б.В. вокруг села – отв. Жамбалов Б.Н.; )
7. Провести подворный обход с ознакомлением жителей под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности; (отв. специалисты администрации)
8. Выставить наблюдательные посты по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров, при необходимости выставить дополнительные посты; (ПОСТЫ на животноводческих стоянках – отв. владельцы стоянок; ПОСТ №7 УАЗ 390994 В 481 НС – водитель Бальжитов Т.Н.; ПОСТ №8 УАЗ 396294 В 837 ВС – водитель Болотов Б.Б.)
9. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения; предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;(отв. Добровольная пожарная дружина)

Глава сельского поселения                                                Б.Н.Жамбалов